
گروه ورزشــی - مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو از زمان حضورش در این تیم چهار بار با کارت 
قرمز از زمین اخراج شده است که تازه ترین اخراج او در بازی با اتلتیکو مادرید رخ داد.

تیم فوتبال پورتو در نخســتین دیدار خود در این فصل از رقابت های لیگ قهرمانان اروپا میهمان اتلتیکو مادرید 
اسپانیا بود. این بازی تا دقایق پایانی با نتیجه تساوی بدون گل در جریان بود. مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو که از 
ابتدا در ترکیب تیمش بود، در دقیقه ۸۱ به دلیل تمارض، از ســوی داور مســابقه دومین کارت زرد را دریافت کرد و از 

زمین مسابقه اخراج شد.
بعد از این اخراج بود که اتفاقات اصلی بازی رقم خورد. اتلتیکو ابتدا در دقیقه ۱ +۹۰ گل اول را توسط هرموسو 
به ثمر رساند. پورتو در دقیقه ۶+۹۰ توسط اوریبه از روی نقطه پنالتی به این گل پاسخ داد اما گریزمان در ۱۱+۹۰ گل 

برتری اتلتیکو را به ثمر رساند تا یاران طارمی در نخستین بازی اروپایی خود باخت را تجربه کنند.
طارمی به دلیل دریافت کارت قرمز، از سوی نشریه JN لقب سلطان کارت قرمز را گرفت تا نشان بدهد از زمان 

حضورش در این تیم، هیچ بازیکنی به اندازه او از زمین اخراج نشده است.
وب سایت پرتغالی zerozero هم آمار کارتهای قرمز طارمی در تیم پورتو را بررسی کرد و نوشت: »طارمی در 
مادرید برای چهارمین بار با پیراهن پورتو از زمین مســابقه اخراج شــد. داده های تاریخی ما نشان می دهد این بازیکن 
ایرانی دومین مهاجمی است که بیشترین اخراج در تیم پورتو را بعد از بنی مک کارتی و در کنار دو بازیکن از زمان های 

دور یعنی سانتوس و جابورو دارد.«
در ادامه این مطلب آمده است: »در ۱۰۳ بازی رسمی، سرجیو کونسیسائو سرمربی پورتو طارمی را چهار بار قبل از 
سوت پایان بازی از دست داد. در دو مورد، تیم پورتو به طور مشخص از اخراج طارمی ضرر کرد. در ۹ مارس ۲۰۲۱، 
در تورین، اژدها در برابر یوونتوس ۱-۱ مســاوی بود که طارمی در دقیق ۵۲ اخراج شــد. بازی در نهایت با نتیجه ۲-۳ 
به سود یوونتوس تمام شد اما این نتیجه به پورتو اجازه داد تا جواز صعود به مرحله بعد را کسب کند. حالا در مادرید، 

طارمی در دقیقه ۸۲ از زمین اخراج و مسابقه با نتیجه ۲-۱ به سود اتلتیکو تمام شد.«
اخراج طارمی در دو نوبت دیگر نتیجه بازی های پورتو را تغییر نداد؛ یکی در ۱۵ ژانویه ۲۰۲۱، زمانی که طارمی 
در دقیقه ۷۳ مقابل بنفیکا مستقیم قرمز گرفت و بازی با نتیجه تساوی یک - یک تمام شد. در ۲ اکتبر ۲۰۲۲، این بازیکن 
ایرانی در وقت های تلف شده و زمانی که مسابقه با نتیجه ۲-۱ در جریان بود، مقابل پاکوس دفریرا بدون تاثیر بر نتیجه 

نهایی اخراج شد.
روزنامه »ابولا« پرتغال امروز خبر داد سرجیو کونسیسائو سرمربی پورتو باوجود نارضایتی از اخراج مهدی طارمی، 

این مهاجم را در ترکیب اصلی تیمش برای دیدار مقابل چاوز در لیگ پرتغال نگه می دارد.
روزنامه »رکورد« هم در مطلبی مدعی شد طارمی باوجود اخراج مقابل اتلتیکو و باخت پورتو، از سوی تیم حمایت 

می شود و از انتقاد مصون است.

آمار کارت های قرمز طارمی و تصمیم 
سرمربی پورتو  
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گروه ورزشی- تیم ملی فوتبال 
ایران در بازی های جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر با ســه تیم انگلیسی زبان روبه رو 
اســت. انگلیس، ولز و آمریکا رقبای 
تیم ملی ایران در گروه B جام جهانی 
هســتند. به جز انگلیس که صاحب 
قدرتمندتریــن لیگ باشــگاهی دنیا 
اســت و بسایری این تیم را از مدعیان 
جام جهانی و حتی قهرمانی به شمار 
می آورند، بحث های مختلفی درباره 

دیدار با ولز و آمریکا مطرح است.
ایران در این رقابت ها به ترتیب با 
انگلیس، ولز و آمریکا رو به رو خواهد 
شد و شاید برای اهالی فوتبال دو بازی 
با انگلیس و آمریکا به دلایل مختلفی 
از اهمیت بیشتری برخوردار است اما 
شــرایط گروه حاکی از این است که 
تیم ملی حساس ترین و مهم ترین بازی 

خود را برابر ولز برگزار خواهد کرد.
اگــر بازی ایران و آمریکا را فارغ 
از هــر نتیجه ای در جــام جهانی یک 

دیدار حیثیتی برای دو طرف به شــمار 
بیاوریم، بایــد روی بازی ایران و ولز 

حساب ویژه ای باز کرد.
مهــدی مهدوی کیا، ســفیر جام 
جهانی قطر و سرمربی تیم ملی امید در 
گفت وگوی خود با فیفا بر این مســاله 
تاکید کرده بود کــه باید بازی ایران و 
ولز را مهم ترین بازی ملی پوشان ایران 
دانســت چرا که به بــاور او اگر ایران 
بتوانــد از دیدار با ولــز امتیازی را به 

دست آورد، در این صورت با امیدهای 
بســیاری راهی دیدار نهایی با آمریکا 
می شود اما اگر از بازی با ولز با دستان 
خالــی خارج شــود، در این صورت 

امیدواری ها کاهش خواهد یافت.
او بدون اشاره به انگلیس، به طور 
تلویحی اشاره کرد که شاید تیم ملی از 
بازی با سه شیر امتیاز چندانی به دست 
نیاورد و در این صورت باید بتواند خود 
را از نظــر روحی، روانی و بدنی آماده 

دیــدار با ولز کنــد و بتواند از این تیم 
قدرتمند امتیازی به دست آورد.

کسب امتیاز از ولز به معنی زنده 
مانــدن امیدهای ایران برای راهیابی به 
مرحله دوم جام جهانی است چرا که در 
این صورت می تواند با امید به شکست 
دادن آمریکا و چه بسا صعود از گروه، 
پــای در دیدار حســاس و حیاتی با 

آمریکا بگذارد.
ولز کاملا آماده است!

امــا برخلاف چیــزی که تصور 
می شود، ولز بســیار قدرتمند و آماده 
اســت. شــروع فصل جدید فوتبال 
باشــگاهی در اروپا نشان می دهد که 
تیم ملی ولــز می تواند روی بازیکنان 

سرحال و آماده خود حساب کند.
به جز گرت بیل، سرشناس ترین 
بازیکن و کاپیتان ولز که راهی آمریکا 
و تیم لس آنجلس اف ســی شــده و 
گلزنی های خود را شروع کرده، سایر 
بازیکنــان این تیم ســهم پررنگی در 

تیم های انگلیسی خود دارند.
نکو ویلیامز در ناتینگهام فارست، 
دنی وارد در لســتر سیتی، کریس مفام 
در بورنمــوث و بن دیویس در تاتنهام 
توانستند در همه دیدارهای لیگ برتر 
انگلیس حضور ثابت و کاملی داشــته 
باشــند. به این نفرات کفیــر مور در 
بورنموث، آرون رمزی در رن فرانسه، 
رابی ماتوندو در رنجرز، کانر رابرتس 
در برنلی، سوربا توماس در هادرسفیلد، 

نورینگتون دیویس در شفیلد یونایتد، 
روبین کالویل در کاردیف، جو الن در 
سوانسی و بسیاری دیگری از بازیکنان 
شــاغل در تیم هــای را اضافه کنید که 
چندین برابر تعــداد بازیکنان لژیونر 

ایران هستند.
اسامی بازیکنان ملی پوش ولز و 
نتایج این تیم در رقابت های اروپایی و 
همینطور جایگاه ولز را در مســابقات 
یــورو ۲۰۲۰ و انتخابــی جام جهانی 
حاکی از این است که باید ولز را دومین 
تیم مدعی برای صعود از گروه نام برد 
که از شــرایط بهتری نسبت به آمریکا 

هم برخوردار است.
تیم ملــی ایران بــرای تک تک 
دیدارهــای جام جهانــی از انگلیس 
تا ولز و آمریکا اســتراتژی مشخصی 
داشــته باشــد و با هر اتفاقی، روحیه 
و شــرایط ذهنی و بدنی خود را برای 
کسب بیشترین امتیاز و صعود از گروه 

را حفظ کند.

انگلیس و آمریکا نه؛ ولز 
مهم ترین دیدار ایران است

برخلاف آنچه تصور می شود، تیم ملی ولز می تواند اصلی ترین رقیب ایران در مسابقات 
جام جهانی باشد.

گروه ورزشی - تیم کوهنوردی 
باشــگاه ســاحل نوردان خطه خلیج 
فارس"جِرون" فاتــح قله آراگاتس 

ارمنستان شد.
این تیم متشــکل از ۲۰ کوهنورد 
خانم و آقا صبح شــنبه ۱۲ شهریورماه 
۱۴۰۱ توانســت با افتخار بر بام کشور 
ارمنستان بایستد. قاسم رسانه سرپرست 
تیم عنوان کرد: برای اولین بار یک تیم 
باشــگاهی رسمی از بندرعباس با این 
تعداد کوهنورد توانسته به قله آراگاتس 
ارمنستان صعود نماید. این امر مستلزم 
هماهنگی های بسیاری بود که از ۲ ماه 
قبل صــورت پذیرفته بود تا صعودی 

موفق پایه ریزی گردد.
لازم به ذکر اســت در این برنامه 

آقایان علی داه مســؤل فنــی، اصغر 
محمدحســینی زاده عقــب دار تیم و 
خانم سمیه رســانه روابط عمومی را 

عهده دار بودند.
سایر همنوردان:

- خانم ها: فائقه انصاریان- مریم 
انصاریان- شهلا سورو کریمی- عذرا 
زندآستا- مرضیه علی زاده- مینا شیکو 
نورالدینی- مهین رســانه- ســودابه 
غلامی پور- فریده دادی زاده- وجیهه 

خادمی
- آقایان: غلامرضا شیخی فینی- 
عبدالرضا ســلیمی- مهدی سالاری- 
فریبــرز باقــرزاده همائی- حســن 
باستین تختی- محسن جعفری- عابد 

محمدحسینی زاده

گروه ورزشی- تیم ملی فوتبال 
ایران در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
با چالش های مهمی روبروســت که 
کارلــوس کی روش باید با آنها روبرو 

شده و آن را حل و فصل  کند.
سرانجام پس از کش وقوس های 
فراوان کارلوس کــی روش به عنوان 
ســرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران 
انتخاب و پس از حدود ســه ســال 
مجددا ســکاندار یوزهای ایرانی شد. 
هــم پیرمرد پرتغالی و هــم تیم ملی 
روزهــای پرفراز و نشــیبی را در این 
مدت پشت ســر گذاشته اند. سی کیو 
CQ با تیــم ملی کلمبیا ناکام بود و با 
مصر علی رغم نتایج خوبی که کسب 
کــرد در یک قدمی موفقیت، با باخت 
مواجه شــد. در سوی مقابل تیم ملی 
فوتبال ایران توانســت برای سومین 
دوره متوالی راهی جام جهانی شود اما 
خبری از آن صلابت و اتحاد پیشین در 

این تیم نیست.  
حــالا دوبــاره شــاهد وصال 
کارلوس و تیم ملی هستیم. آنها بعد از 
جام برزیل و جام روســیه باید در قطر 
نیــز به ماجراجویی ادامه دهند و برای 
اولین صعــود  بجنگند. اما در این راه 
چالش هایی وجود دارد که باید پیرمرد 
۶۹ ساله آنها را تا آغاز مسابقات که ۷۱ 
روز دیگر اســت، مرتفع کند تا بتواند 
نمایشــی خوب و آبرومندانه  در این 

رقابت ها داشته باشد. 
لیست و ترکیب تیم ملی

بعد از جدایی کارلوس کی روش 
و با روی کار آمدن مربیانی چون مارک 
ویلموتس و دراگان اسکوچیچ، ترکیب 
و لیست تیم ملی دچار تغییراتی شد که 
برخــی از این تغییرات طبیعی بود.  با 
این وجود کارلوس کی روش در مدت 
زمان کوتاهی که پیش رویش اســت 
بایــد تغییرات لازم را به وجود بیاورد 
تا به آرایش مورد علاقه اش برســد. 
تغییراتی که احتمالا نباید پرتعداد باشد 
چرا که زمان زیادی تا جام بیســت و 

دوم باقی نمانده اســت. تیم ملی فقط 
در پنجره  پیش رو در اتریش می تواند 
تمام بازیکنانش را به همراه داشته باشد 
 و اردوی بعدی در آستانه جام جهانی 

خواهد بود.
بازگرداندن اتحاد

این یکی از مهمترین چالش های 
کارلوس کــی روش در فوتبال ایران 
است. او ابتدا باید به سراغ تیمی برود 
که آن یکدستیِ زمان خودش را ندارد. 
تیمی که حالا به ۲ گروه تقســیم شده 
است.  بخش قابل توجهی از بازیکنان 
علاقه منــد به کارکردن مجــدد با او 
بودند و عده ای دیگر از اســکوچیچ 
حمایــت کردند و تغییر ســرمربی را 
امری درســت نخواندنــد. علیرضا 
بیرانوند، محمدحسین کنعانی زادگان، 
شــجاع خلیل زاده، سردار آزمون و ... 
از مهمترین بازیکنان حاضر در جبهه 
دوم بودند. اســکوچیچ بــا آنها چه 
برخوردی خواهد داشت؟ بدون شک 
چشم پوشی از این ستاره ها امری تقریبا 
محال است. پس او باید دوباره اتحاد را 
به جمع اردونشینان بازگرداند. سپس 
نوبت به اهالی فوتبال، پیشکســوتان 

و هواداران می رســد.  ســی کیو 
در یکی ۲ ســال آخــر فعالیتش 
در فوتبال ایــران مخالفان قابل 
توجهی داشــت. بــا رفتن او نیز 
جنجال بین هواداران سینه چاک 
و دشــمنان قسم خورده اش کم 
نشــد. آنها در تمام این سال ها 

بــه یکدیگر تاخته انــد. حالا با 
بازگشت سرمربی پرتغالی، باید 

دید او چه راهکاری برای ایجاد اتحاد 
مجدد خواهد داشت.

سرنوشت ســاز  اردوی 
اتریش و ۲ بازی دوســتانه ی 

حیاتی
اردوی اتریش و بازی دوســتانه 
مقابــل تیم های اروگوئه و ســنگال 
از حساســیت فوق العــاده زیــادی 
برخوردار هستند. سی کیو بعد از جام 
ملت های ۲۰۱۹ و شکست سه بر صفر 
مقابل ژاپن دیگر روی نیمکت تیم ملی 
ننشسته و در این بازه  زمانی بازیکنان 
جدیدی به تیــم ملی آمده اند و تیم با 
سیستم های مختلفی بازی کرده است. 
اردو و دیدارهای دوســتانه ی مذکور 
بهترین فرصت برای آشــنایی دوباره 
طرفین با یکدیگر اســت. فرصتی که 
باید از تک تک لحظات آن اســتفاده  

کرد.
اوضاع تیم ملی در روزهای 
غیر از فیفادی و تعامل با مربیان 

باشگاهی
کارلوس کــی روش در دوره ی 

قبلــی حضورش در تیــم ملی بارها 
با مربیان باشــگاهی بر سر اردوهای 
تیم ملی مجادله و اختلاف داشــت. 
جام جهانی در این دوره قرار اســت 
در زمــان خاصی برگزار شــود و با 
مســابقات باشگاهی کاملا در تداخل 
است.  کی روش احتمال دارد بخواهد 
بازیکنان داخلی را در اردویی جداگانه 
و خارج از فیفادی در اختیار داشــته 
باشد. این خواسته بدون شک با واکنش 
مربیان مواجه می شود. مربیان خارجی 
جدیــدی به فوتبال ایــران آمده اند و 
اشــخاصی چون امیــر قلعه نویی نیز 
همچنان بر مســند کار هســتند.  باید 
دید ســی کیو بازهــم راه مبارزه را در 
پیش خواهد گرفت یا از درِ دوســتی 
و تعامــل وارد مذاکره خواهد شــد. 
شاید هم اصلا اردوی اضافه ای در کار 
نباشــد. ادامه دادن راه گذشته یا تغییر 
در اســتراتژی رفتاری . کی روش بعد 
از ترک ایران هم دست از جنجال های 
مختص خودش برنداشت.  او همیشه 
روحیــه ای تندخــو و مبارزه جویانه 
داشــته و همین خصوصیات باعث 
شده تا تنش های فراوانی را با مربیان، 
رسانه ها و مدیران داشته باشد. حرف 
اصلی مخالفان او در فوتبال ایران این 
بوده که کی روش رفتار خوبی نداشته 
و مــدام در درگیری و کشــمکش با 
افراد مختلف بوده است.  باید دید آیا 
کارلوس در بازگشت به فوتبال ایران 
مواضع خود را تغییر داده یا می دهد؟ آیا 
او همچنان قرار است در کنار هدایت 
تیمش، جنگی تمام عیار با مخالفانش 
در بیرون از میدان داشــته باشد؟ زمان 
مشخص کننده همه چیز خواهد بود. 
۷۱ روز تــا آغاز جام بیســت و دوم 
باقی مانده و باید دید عاقبت تیم ملی 
فوتبال ایران و کارلوس کی روش در 
دومین همکاری مشترک به کجا 
منتج خواهد شد. آیا بازهم قرار 
است پیشرفتی شگفت انگیز در 

جام جهانی داشته باشیم یا ...

تیم کوهنوردی »جِرون« بندر عباس فاتح قله آراگاتس ارمنستان شد

چالش های کی روش و تیم ملی در فاصله 71 روز
 تا جام جهانی
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